

POSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

CONCURSO PÚBLICO - 01/2022

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 04.01/2022 - COMPLEMENTO DO DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

4098 - Advogado

INSCRIÇÃO	NOME	TIPO
0038022	EDUARDO BUENO DO NASCIMENTO	Doador de Medula Óssea
0039061	FERNANDA MAZARO	Doador de Medula Óssea
0039025	JOHNNIE RODRIGUES	Doador de Medula Óssea
0038948	LÍDIA RICCI ROQUE	Doador de Medula Óssea
0039073	LOUISE RITTER WIEDMER CARDOZO DA SILVA	Doador de Medula Óssea
0038169	THAIS MATIAS DA SILVA	Doador de Medula Óssea

CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE

EDITAL N.º 04.01/2022 - COMPLEMENTO DO DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte - CAPSECI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO O Complemento do deferimento das solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público nº 01/2022**, nos seguintes termos:

Art.1º Fica divulgado através do ANEXO ÚNICO deste Edital, o complemento do deferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos que dentro do prazo hábil estipulado pela Retificação nº 01, solicitaram a isenção na condição de doador de medula óssea ou doador de sangue.

Art.2º Registra-se que todos os pedidos de isenção INDEFERIDOS, possuem justificativas quanto a posição adotada pela banca examinadora, as quais encontram-se dispostas na "Área do candidato" disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º Quanto ao INDEFERIMENTO da solicitação de isenção da taxa de inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir das 09h00min do dia 09/08/2022 as 23h59min do dia 10/08/2022, observando o horário oficial de Brasília - DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 08 de agosto de 2022.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 330/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação de merenda escolar**

Empresa: **LACTONORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 251.812,50 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e duas reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
10	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	63.750,0000	R\$ 3,95	251.812,50	lactonorte

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 03 de dezembro de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 331/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 302.654,50 (trezentos e dois mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
2	1	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metassulfato de sódio. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTEM GLUTEN. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE.	PCT	2.500,0000	R\$ 7,48	18.700,00	

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 332/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 202.654,50 (trezentos e dois mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
3	1	51324	Biscoito de Amorz pacote 90g. Ingredientes: Amorz Integral e Sal, Zoro gordura trans, sem aditivos, corantes nem conservantes, sem glúten, sem leite, sem ovos, sem soja e vegano.	PCT	1.000,0000	R\$ 7,60	7.600,00	Natural life

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 333/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 302.654,50 (trezentos e dois mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
4	1	51231	Farinha de arroz branca. Tipo especial, fina, seca, ligeiramente branca e peneirada. De sabor neutro, indicada para celofans. Isenta de sujidades, parasitos e larvas. Acondicionada em embalagem de plástico de 1kg e atóxico. Não conter glúten.	PCT	130,0000	R\$ 9,90	1.287,00	nutri

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 334/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 302.654,50 (trezentos e dois mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
7	1	51242	Pão francês sem glúten, pacote de 130 g	PCT	50,0000	R\$ 16,70	835,00	Ki pão

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 332/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação da merenda escolar**

Empresa: **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
5	1	33703	ÓLIO REFINADO DE SOJA - UNIDADE COM 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5.000,0000	R\$ 8,28	41.400,00	ccomcar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 03 de dezembro de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 333/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	17413	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 5KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 25% DO PRAZO DE FABRICAÇÃO.	PCT	2.600,0000	R\$ 18,94	49.244,00	Alto algeje

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 334/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	7155	ÓLEO DE SOJA VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 900ML.	UN	520,0000	R\$ 7,89	4.102,80	ccomcar

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 335/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
8	30703	Doça sabor frutas sortidas, mantigueira, pacote de 500g.	PCT	100,0000	R\$ 6,64	664,00	soberana

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 336/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
18	23944	QUILOS DE CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA MINGA, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEI) REFRIGERADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO CONTER O SELDO DE INSPEÇÃO SEM E SE OU SIF. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO, COM ETIQUETA INFORMANDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	100,0000	R\$ 22,90	2.290,00	ccozar

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 337/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
19	22566	CARNE SUÍNA BISTECA, PRÉ-COZIDA, QUALIDADE, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTEÑHAM ESPECIFICAÇÕES DO LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA.	KG	60,0000	R\$ 15,46	927,60	ccozar

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 338/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
20	45912	CARNE SUÍNA PERNÍL, CARNE DE 1ª QUALIDADE, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.L.F. - POR KG	KG	50,0000	R\$ 15,17	758,50	ccozar

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 339/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.164,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatrocentos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
21	5441	QUILO DE CARNE BOVINA, COZIDA MELE E CORTADA EM BIFES, REFRIGERADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SEUS CONDIÇÕES DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE	KG	150,0000	R\$ 33,00	4.950,00	ccozar

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 335/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 37.960,00 (trinta e sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	45766	Queijo mussarela fatiada, recheada de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com selo de qualidade.	KG	1.000,0000	R\$ 29,76	31.545,60	Novo aliança

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 336/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli**

Valor Homologado: **R\$ 25.707,00 (vinte e cinco mil, setecentos e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
13	40345	Barra de chocolate 1kg, ao leite, para tipo de preparação, ideal para derreter, cobrir e moldar, cobertura fracionada que garante sabor e textura, não necessita de temperagem ou choque térmico, garantindo maior praticidade e agilidade no preparo das receitas e excelente brilho, contém glúten.	UN	50,0000	R\$ 21,49	1.074,50	roma

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 337/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 3.627,00 (três mil, seiscientos e cinquenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
14	45905	Água mineral sem gás, com validade mínima de 02 meses. Galões com 20 litros.	UN	1.670,0000	R\$ 14,75	24.632,50	safira

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 338/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a secretaria em geral**

Empresa: **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 3.627,00 (três mil, seiscientos e cinquenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	7167	PIRULITOS SORTIDOS COM RECHEIO MASTIGAVEL, EMBALAGEM DE 600GR COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ACÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO (TITANIUM DIOXIDE, EEC E-171) CORANTE NATURAL CURCUMA (ECC E-100), CORANTES ARTIFICIAIS (VERMELHO 40, AZUL BRILHANTE) (RED E-40, BLEU F.F.1, EEC E-129, E-133), NÃO CONTEM GLUTEN.	UN	250,0000	R\$ 6,64	1.660,00	produsa

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 339/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 132/2021, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de Barraca Modular de Campanha de uso geral para Secretaria Municipal de Defesa Social**

Empresa: **CIPLASTICOS-COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 73.155,00 (setenta e três mil, cento e cinquenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	56169	Barraca Modular de Campanha de uso geral, dimensões: 5,00 m de largura x 6,20 m de comprimento x 2,80 m de altura - Área aproximada: 31 m², com logomarca (brasil ou símbolo) a escolha do licitante.	UN	3	R\$ 24.385,00	73.155,00	Barraca de Campanha

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 340/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2021, homologado em 08/12/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para a Programa Reformar e para manutenção da Secretaria de Assistência Social**

Empresa: **DEPOSTO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 198.611,00 (cento e noventa e oito mil, seiscientos e onze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
12	56359	LAJOTA, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM, SEM IMPERFEIÇÕES, RACHADURAS, DESALINHADAS, QUEBRADAS, E FABRICADAS COM BARRO ISENTA DE POLHAS OU OUTROS MATERIAIS QUE DEIXARIAM SUA RESISTÊNCIA COMPROMETIDA, CARGA COM 100 UNIDADES.	CEN	3.338	R\$ 59,50	198.611,00	Japurá

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 341/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2021, homologado em 08/12/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e para manutenção da Secretaria de Assistência Social**

Empresa: **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES**

Valor Homologado: **R\$ 5.376,80 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
33	52663	Porta de alumínio para banheiro, com dobradiça e batente para afiação em divisória de granito. Medidas aproximadas de 070x190. Instalado.	UN	5	R\$ 1.075,36	5.376,80	STRIKE

M

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 339/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2021, homologado em 08/12/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e para manutenção da Secretaria de Assistência Social**

Empresa: **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI**
Valor Homologado: **RS 544.985,19 (quinhentos e quarenta e quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
4	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	1.399	RS 94,69	132.471,31	PEDREIRA JUSSARA
6	850	Cimento com 50 kg	SAC	4.950	RS 31,35	155.182,50	CSN
10	56360	Telha ondulada de fibrocimento, tamanho 2,44x1,10x5mm, sem imperfeições, sem rachaduras ou quebradas. Carga com 10 unidades.	DZN	192	RS 611,48	117.404,16	INFIBRA
11	56360	Telha ondulada de fibrocimento, tamanho 2,44x1,10x5mm, sem imperfeições, sem rachaduras ou quebradas. Carga com 10 unidades.	DZN	64	RS 611,48	39.134,72	INFIBRA
14	11383	Cal virgem com 20 kg.	SC	1.600	RS 13,84	22.144,00	MOTTIN BAVIN
15	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	MF	2.600	RS 25,02	65.052,00	VIVA PISOS
17	42700	Cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACIL	SAC	100	RS 26,27	2.627,00	HIPERMAS SA
18	53859	PREGO COM CABEÇA 18X36	KG	10	RS 24,85	248,50	TOP
19	7911	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	10	RS 22,16	221,60	TOP
20	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	100	RS 52,45	5.245,00	CERÂMICA OURITELHAS
21	30319	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M	UN	5	RS 155,90	779,50	HIBRA
22	12332	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M	UN	5	RS 154,49	772,45	HIBRA
23	30320	PORTA LISA	UN	5	RS 204,17	1.020,85	HIBRA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
24	6812	JOGO DE DOBRADICA GALVANIZADA 3 1/2	JG	20	RS 15,25	305,00	UNIÃO MUNDIAL
25	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	15	RS 49,49	742,35	ALIANÇA
26	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	15	RS 42,57	638,55	ALIANÇA
27	24737	REJUNTE FLEXIVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	50	RS 4,07	203,50	VOTORAN
32	55418	MEIA CANA EM PINUS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,4 X 2,4 CM, COM 03 METROS	UN	20	RS 10,11	202,20	PINUS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 342/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 149/2021, homologado em 08/12/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e para manutenção da Secretaria de Assistência Social**

Empresa: **L. G. AFONSO EIRELI ME**
Valor Homologado: **RS 544.432,57 (quinhentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	1.384	RS 88,52	122.511,68	PORTO CAMARGO
2	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	461	RS 88,52	40.807,72	PORTO CAMARGO
3	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1.045	RS 67,75	70.798,75	PORTO CAMARGO
5	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	466	RS 64,59	30.098,94	PEDREIRA SÃO TOMÉ
7	850	Cimento com 50 kg CPLL22	SAC	1.600	RS 30,99	51.133,50	CAUE
8	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	2.475	RS 50,71	125.507,25	ARCELORM ITAL
9	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	825	RS 50,71	41.835,75	ARCELORM ITAL
13	56359	LAMOTA, COM 06 FURROS DE 90X14X19CM SEM IMPERFEIÇÕES, RACHADURAS, DESALINHADAS, QUEBRADAS, E FABRICADAS COM BARRO ISENTA DE FOLHAS OU OUTROS MATERIAIS QUE DECAIAM SUA RESISTÊNCIA COMPROMETIDA. CARGA COM 100 UNIDADES.	CEN	1.112	RS 52,99	58.924,88	CERÂMICA FALCÃO
16	50333	Sarado pilas 3 mm 2,5 x 5 cm.	UN	100	RS 5,17	517,00	CIDADE ALTA
28	29921	Guarnição de madeira com ou sem verniz, com 5 cm x 2,10.	UN	10	RS 52,90	529,00	DTF
29	5903	Jogo de balancem em madeira com ou sem verniz, com vãos, medidas aproximadas de 13 x 80 x 210 cm.	UN	10	RS 147,45	1.474,50	DTF
30	50482	Veda Calha Tubo 320G Base PU	UN	20	RS 14,68	293,60	MUNDIAL PRIME

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 343/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 166/2021, homologado em 08/12/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos provenientes de exumação do Cemitério Municipal em atendimento a resolução CONAMA 335-2003 e NBR 10004-2004**

Empresa: **BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA**
Valor Homologado: **RS 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	22504	Prestação de serviços de coleta, transporte e encaminhamento para tratamento (incineração) e posterior disposição final de resíduos sólidos não humanos provenientes de exumação (em kg)	KG	4.000	RS 12,00	48.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 345/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 13/12/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene**

Empresa: **SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 066797966**
Valor Homologado: **RS 3.728,53 (três mil e setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e três centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 13/08/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
03	59	5642	Sabonete líquido, perolado, do tipo cosmético, para lavagem de mãos, fragrância de cravo doce, pH fisiológico 5,5 - 6,5, embalagem contendo 5 litros. No rótulo da embalagem deverá conter: nome do responsável, bem como seu número de registro no conselho de classe, CNPJ da empresa fabricante, registro na ANVISA, por se tratar de um produto não-ativo, deverá ter estampado no rótulo o número do processo na ANVISA, data de validade ou prazo de validade, indicações de uso, número do lote, composição e informações, conforme legislação vigente.	UN	299	RS 12,47	3.728,53

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 344/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 156/2021, homologado em 10/12/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de máquinas e equipamentos contra rolão compactador de pneus autopropulsado, vibrador espargidor de asfalto pressurizado, entre outros, para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Cianorte**

Empresa: **PEDREIRA INGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**
Valor Homologado: **RS 662.200,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, duzentos e oitenta reais e zero centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56456	Locação de rolão Compactador de Pneus Autopropulsado, Características: Potência mínima do motor: 98 CV. Com no mínimo 09 PNEUS; Peso operacional mínimo de: 10 TONELADAS. Em bom estado de conservação, em perfeitas condições de uso; Com combustível, lubrificantes, operadores, manutenção e transporte.	H	500,0000	RS 244,00	122.000,00
2	56457	Locação de Vibracabeador; Características: Potência mínima do motor: 37 CV. Peso operacional mínimo: 4.500 KG; Capacidade de pavimentação mínima de 300 TONELADAS POR HORA; Ano/modelo de fabricação não inferior ao ano de 2010 em perfeitas condições; Com combustível, lubrificantes, operadores, manutenção e transporte.	DIA	90,0000	RS 2.797,00	251.730,00
3	56458	Locação de Rolo Compactador (vibratório) autopropulsado; Características: Potência mínima do motor: 125 CV. Peso operacional mínimo de: 10 TONELADAS; Ano/modelo de fabricação não inferior ao ano de 2010 em perfeitas condições; Com combustível, lubrificantes, operadores, manutenção e transporte.	H	500,0000	RS 237,00	118.500,00
4	56459	Locação de Caminhão Espargidor de asfalto pressurizado; Características: Capacidade mínima do tanque de 6.000 litros com isolamento térmico aquecidos com 2 maquiços; com barra espargidora de no mínimo 3,60 metros; com mangueira de no mínimo 10 metros; Em bom estado de conservação, em perfeitas condições de uso; Com combustível, lubrificantes, operadores, manutenção e transporte.	DIA	90,0000	RS 1.900,00	171.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	56459	2 maquiços; com barra espargidora de no mínimo 3,60 metros; com mangueira de no mínimo 10 metros; Em bom estado de conservação, em perfeitas condições de uso; Com combustível, lubrificantes, operadores, manutenção e transporte.				

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 346/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 162/2021, homologado em 14/12/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de reparos civis, metalúrgicos, entre outros**

Empresa: **A. A. OCCHI-ME**
Valor Homologado: **RS 122.093,50 (cento e vinte e dois mil e noventa e três reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	43788	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF. 06/2014.	M²	800,0000	RS 24,65	19.720,00
2	1	38930	M² APLICAÇÃO DE REBOCO EM PAREDES E MUIROS	SVC	800,0000	RS 19,27	15.416,00
24	1	51581	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x320 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. AF. 06/2014.	MT	2.000,0000	RS 15,59	31.180,00
28	1	51559	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm + lajota em pé) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. AF. 06/2014.	M²	150,0000	RS 59,55	8.932,50
29	1	43794	EXECUÇÃO DE PÁTIO-ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF. 12/2015	M²	1.500,0000	RS 31,23	46.845,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 347/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 162/2021, homologado em 14/12/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de reparos civis, metalúrgicos, entre outros**

Empresa: **CAETANO E MARCELO ENGENHARIA LTDA**
Valor Homologado: **RS 431.481,00 (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dez centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	1	38943	M² DEMOLIÇÃO DE CALÇAMENTO	SVC	5.000,0000	RS 15,71	78.550,00
4	1	51544	Serviços de instalações, reparos ou substituições de caixas de gordura, caixas sifonadas ou caixas de passagem.	SVC	15,0000	RS 74,25	1.113,75
5	1	51555	Metros quadrados de preparação de terreno e aplicação de calcamento descompensado	M²	3.750,0000	RS 42,92	160.950,00
6	1	51555	Metros quadrados de preparação de terreno e aplicação de calcamento descompensado	M²	1.250,0000	RS 43,93	54.912,50
7	1	51556	Metros de colinação de telhas e ripamento para cobertura de mata térmica.	MT	150,0000	RS 26,43	3.964,50
8	1	51557	Instalações completas de portas com batentes de madeira.	SVC	20,0000	RS 168,57	3.371,40
9	1	51558	Instalações de grades e portões metálicos.	SVC	20,0000	RS 72,49	1.449,80
10	1	51560	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19cm (espessura 14cm, bloco detizado) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. AF. 06/2014.	M²	200,0000	RS 61,46	12.292,00
11	1	51561	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma normal, sem reaproveitamento. AF. 12/2017	M²	150,0000	RS 18,49	2.773,50
12	1	51562	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, em colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF. 06/2014	M²	300,0000	RS 11,65	3.495,00
13	1	51564	Contripiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparado mecânico com betoneira 400 L, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, espessura 3cm. AF. 06/2014	M²	500,0000	RS 35,20	17.600,00
14	1	51565	Conserto de infiltrações em paredes, (com remoção de reboco danificado e aplicação de um novo). AF. 06/2014	M²	100,0000	RS 23,08	2.308,00
15	1	51566	Demolição de pavimento e execução de rampa pvc	M²	20,0000	RS 370,90	7.418,00
16	1	51567	Remoção e instalação de esquadrias metálicas	SVC	15,0000	RS 186,78	2.801,70
17	1	51568	Abertura de portas em paredes de alvenaria, com requadramento.	SVC	15,0000	RS 183,55	2.753,25
18	1	51569	Substituição de telhas de fibrocimento fono.	M²	500,0000	RS 22,05	11.025,00
19	1	51571	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltado extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m². AF. 06/2014	M²	150,0000	RS 44,45	6.667,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
20	1	51578	Substituição de ferrões em madeira, (ferrão de ferro esticado e instalação de um novo).	M²	100,0000	RS 28,33	2.833,00
21	1	51572	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltado extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura mínima das paredes. AF. 06/2014	M²	100,0000	RS 30,30	3.030,00
22	1	51579	Instalação de fornos em madeira e ferro em PVC.	M²	200,0000	RS 23,22	4.644,00
23	1	51588	Metros quadrados de substituição de telhas de amianto ou barro	M²	150,0000	RS 25,88	3.882,00
25	1	51577	Substituição ou instalação de fechaduras.	SVC	30,0000	RS 24,09	722,70
26	1	51576	Muro alvenaria tijolos 9x14x19cm 1/2vez, 1x100cm, emboço	MT	540,0000	RS 47,60	25.704,00
27	1	51575	Execução de muros de arrimo. Inclinação a execução de vias e pilares necessários. (tijolo amarelo detizado).	M²	150,0000	RS 48,21	7.231,50
30	1	51582	Execução de saqueta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. AF. 06/2016	MT	500,0000	RS 19,99	9.995,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 348/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 171/2021, homologado em 14/12/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de tendas para a Secretaria Municipal de Saúde em decorrência do enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, em conformidade com a Medida Provisória nº 1.947/2021**

Empresa: **TRIVELIN & SILVA LTDA**
Valor Homologado: **RS 83.239,40 (oitenta e três mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	55731	Locação mensal de Tenda com medida de 10ft em alumínio, com altura mínima de 2mt e máxima de 5 metros. Com ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do CREA-PR. Incluindo Montagem e desmontagem	MEN	12,0000	RS 2.438,80	29.266,56
2	55732	Locação mensal de Tenda com medida de 7x4mt em tubo metálico na cor prata alumínio. Com altura mínima de 2mt e máxima de 3,80 metros. Com ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do CREA-PR. Incluindo Montagem e desmontagem	MEN	12,0000	RS 1.787,50	21.450,00
3	55733	Locação mensal de Tenda com medida de 7x7,5mt em ferro treliçado na cor prata alumínio, com pé em alumínio. Com altura mínima de 2mt e máxima de 5 metros. Com ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do CREA-PR. Incluindo Montagem e desmontagem	MEN	12,0000	RS 2.257,50	

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 353/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 177/2021, homologado em 22/12/2021.

Objeto: Aquisição de diesel S10 e S500, arla 32 e óleo dois tempos para os veículos da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: **POSTO AMIGÃO E MACEDO COMBUSTÍVEIS LTDA**
Valor Homologado: R\$ 4.131.788,20 (quatro milhões, cento e trinta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 22/12/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Ampla concorrência					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Percentual de desconto
1	10723	ÓLEO DIESEL S500	LT	2.040.876,75	5,15%
2	17027	ÓLEO DIESEL S10	LT	1.057.964,40	4,40%

Reserva de Cota					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Percentual de desconto
1	10723	ÓLEO DIESEL S500	LT	680.292,25	5,15%
2	17027	ÓLEO DIESEL S10	LT	352.654,80	4,40%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de dezembro de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 587/2021
Tomada de Preço 19/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de Revitalização da Praça 7 de Setembro no Distrito de São Lourenço no Município de Cianorte/PR

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3037027759/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa Beta Home Construtora Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rio de Janeiro 283, na cidade de Tapajuaçu, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.507.690/001-10, telefone: 44.8077.2033 e-mail: beta@beta.com.br, inscrita no ato representada pela Sr. Francielli Alyde da Costa Rodrigues, portadora da Cédula de Identidade RG nº 12.621.194-5 e do CPF nº 376.289.778-63, residente e domiciliado em Tapajuaçu, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total	
587/2021	07/12/2021	07/04/2022	07/12/2022	RS 416.635,04	

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	VALOR			RS 15.804,26	RS 432.439,30
2	Prazo	07/07/2022			
3	Valor			RS 25.975,93	458.415,23
4	Prazo	07/09/2022			

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
Dotação orçamentária: 07.094.15.451.002.1012 - Construção de praças 449051 fonte 3510 reduzido 1117

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 05 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Francielli Alyde da Costa Rodrigues
Beta Home Construtora Ltda
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 136/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para serviços de locação de brinquedos infláveis, cama elástica, touro mecânico, carrinhos de pipoca e algodão doce. Credenciamento até as 8h30min do dia 29 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 29 de agosto de 2022; início da sessão às 9h do dia 29 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 9h30 do dia 29 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 10 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 556/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Prof. Leonidas Ferreira da Costa, 847, Parolin, CEP 80220-10, na cidade de CURITIBA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.796.251/0001-98.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 63/2021.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento às Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS'S).

VALOR: R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 30/11/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL

RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 491/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA GMAES TELECOM LTDA ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 138/2020.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370244 SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04.

CONTRATADA: GMAES TELECOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Carlos Seura, 47, Vila Operária, CEP 88303-200, na cidade de ITAJAÍ, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.644.251/0001-86, telefone: +55-51-9841-4160/99705-3399, Email: licitacoes@gmaes.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. César Roberto Silva, portador da Cédula de Identidade nº do CPF 807.109.189-10, residente e domiciliado em ITAJAÍ-SC.

OBJETO: Contratação de solução de correio eletrônico corporativo em nuvem no modelo SaaS (software as a service), com atendimento e suporte técnico, serviço de backup e AntiSpam incluídos.

CLÁUSULA 1ª - DA RESCISÃO.
Considerando o Despacho no Processo Administrativo do Pregão nº 138/2020, RESCINDE-SE AMIGAVELMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO SOB Nº 491/2020, com fundamento no artigo 79, inciso II da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA 2ª - DOS EFEITOS DA RESCISÃO
A presente rescisão faz cessar imediatamente, todos os efeitos, direitos e obrigações futuras.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

César Roberto Silva
GMAES TELECOM LTDA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 137/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Prestação de serviços de assentamento de tubo de concreto, caixa para boca de lobo e guia (meio-flo) Credenciamento até as 8h30min do dia 30 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 30 de agosto de 2022; início da sessão às 9h do dia 30 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 9h30 do dia 30 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 10 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 558/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **ELETRORIESEL RODOVIA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Vereador Djalma Magalhães Barros, 8270, ZONA 11B, CEP 87209409, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.362.108/0001-88.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 86/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapetaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 138/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Prestação de serviços de horas técnicas de manutenção elétrica e hidráulica para as Secretarias em geral. Credenciamento até as 8h30min do dia 30 de agosto de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 30 de agosto de 2022; início da sessão às 9h do dia 30 de agosto de 2022; oferecimento de lances a partir das 9h30 do dia 30 de agosto de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 10 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 559/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede na Rua 240, nº 400, Sala 2, Itapema/SC, inscrita no CNPJ sob nº 03.725.725/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 68/2022.

OBJETO: serviço especializado na implantação, gerenciamento, publicação, consolidação, compilação e versamento dos Atos Oficiais do Município, também das leis estaduais do respectivo estado, integrando, no sistema de busca, as leis da cidade e do estado em um único ambiente de pesquisa, por meio de plataforma devidamente certificada com registro de programa de computador expedido pelo INPI.

VALOR: R\$ 12.568,56 (Doze mil quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação - Tomada de Preços nº 21/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 08 de Setembro de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de projetos de arquitetura e engenharia para construção da Secretaria Municipal de Assistência Social-Órgão Gestor, CRAS e CREAS. Valor Máximo: R\$ 234.000,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil Reais). Prazo para execução: 04 (quatro) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link: <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações - Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 560/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **L G AFONSO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA SANTOS DUMONT, 565, JARDIM ALTO DA CIDADE, CEP 87205290, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.186.849/0001-05.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 54/2021.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e demais materiais para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 5.405,22 (cinco mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e dois centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 224/2022
Tomada de Preço 02/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de instalação de rede de água pluvial em escolas municipais do Município de Cianorte/PR.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3037027759/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa **V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à MdA do Ar Eduardo Gomes, 25, Jardim Copacabana, CEP 87302332, na cidade de CAMPO MOURÃO/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.446.62/0001-60, telefone 44 3529 3010, Email: vpimoveis@vpimoveis.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Celiella Cristiane Miranda da Silva, portadora da Cédula de Identidade 110892858/SP e do CPF 087.602.129-18, residente e domiciliado em CAMPO MOURÃO/PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total	
224/2022	29/03/2022	29/06/2022	29/09/2022	RS 33.818,77	

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	Prazo	29/08/2022			

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
Dotação orçamentária: 09.002.12.361.0010.1051 449051 fonte 3002 reduzido 1102

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 05 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Celiella Cristiane Miranda da Silva
V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA - EPP
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação - Tomada de Preços nº 21/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 08 de Setembro de 2022, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de projetos de arquitetura e engenharia para construção da Secretaria Municipal de Assistência Social-Órgão Gestor, CRAS e CREAS. Valor Máximo: R\$ 234.000,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil Reais). Prazo para execução: 04 (quatro) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link: <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações - Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Agosto de 2022.

José Maria de Souza
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 562/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A.M. WELLER CONFECCOES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA GUARIN JOAO BADIN, 1183, JARDIM MORADA DO SOL, CEP 13348313, na cidade de INDIATUBA/SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.350.999/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2021.

OBJETO: Aquisição de camisetas, jalecos e adesivos para atendimento das Secretarias do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 17.116,23 (dezoito mil, cento e dezesseis reais e sessenta e dois centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Ref.: Edital de Licitação nº 02/2022 - Modalidade: Lello

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO
I - Decreta a Licitação modalidade Lello nº 02/2022 - Processo 256/2022, referente a Alienação de lotes de terras localizadas no Município de Cianorte, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 565/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV PERNAMBUCO, 180, ZONA 03, CEP 87209104, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.499/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2021.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 13.301,61 (treze mil, trezentos e um reais e sessenta e um centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2022, homologado em 08/08/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

Empresa: **J.P. DA SILVA PLANTAS**
Valor Homologado: **RS 661.562,25** (seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	53803	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	25,0000	RS 243,67	6.091,75
1	2	45133	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	250,0000	RS 472,49	118.122,50
1	3	45134	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	350,0000	RS 695,00	243.250,00
1	4	53804	SERVICOS DE PODA LEVE: FORMAÇÃO E CONDUÇÃO, COM DESTINAÇÃO DAS GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	600,0000	RS 82,89	49.734,00
1	5	53805	SERVICOS DE PODA SEQUENCIAL: ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	3.000,0000	RS 54,66	163.980,00
1	6	53806	SERVICOS DE PODA MANUTENÇÃO: CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	400,0000	RS 200,96	80.384,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 571/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **C. I. CONFECCOES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA Professor Lauro Eduardo Weneck, 787, Zona 7, CEP 87020020, na cidade de Maringá-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.116.740/0001-44.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 106/2022.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 18.232,30 (dezoito mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2022, homologado em 08/08/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos.

Empresa: **NATIVA ARBORIZACAO URBANA EIRELI**
Valor Homologado: **RS 665.896,50** (seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	1	53803	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	25,0000	RS 236,82	5.920,50
2	2	45133	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	150,0000	RS 458,53	68.779,50
2	3	45134	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	450,0000	RS 674,13	303.358,50
2	4	53804	SERVICOS DE PODA LEVE: FORMAÇÃO E CONDUÇÃO, COM DESTINAÇÃO DAS GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	600,0000	RS 81,09	48.654,00
2	5	53805	SERVICOS DE PODA SEQUENCIAL: ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	3.000,0000	RS 53,68	161.040,00
2	6	53806	SERVICOS DE PODA MANUTENÇÃO: CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	400,0000	RS 195,36	78.144,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Agosto de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 572/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **L G AFONSO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA SANTOS DUMONT, 565, JARD

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
 PALÁCIO PREFEITO MANOEL JOSÉ SOARES
 Av. Dr. Gastão de Mesquita Filho n.º 778 - tel.: 044-3628-1374
 CEP 87.230-000 - CNPJ 77.940.021/0001-11 - Jussara-Estado do Paraná
 E-mail: WWW.legisjussara@uol.com.br

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial - Nº 01/2022-CMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: Objeto da Licitação Pública: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e suporte técnico de sistema aplicativo de informática para gestão do processo legislativo, bem como hospedagem e manutenção técnica de site e serviços de transmissão ao vivo das sessões, conforme Memorial Descritivo, na modalidade de Pregão Presencial nº 01/2022 - CMJ, a favor da empresa classificada: **WEBSITE SOFTWARE LTDA - EPP**, CNPJ nº 07.673.796/0001-92, com o valor global de **R\$ 10.100,00** (dez mil e cem reais), referente ao item único.

Jussara-PR, 10 de agosto de 2022.

JOSÉ ROBERTO LEITE CAVALCANTE
 PRESIDENTE
 CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 LICITAÇÕES
 Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6041/2022

"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Uaid	Funcional Progr	Fuote	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
10	007	1030100202038	12494		Transferências ao Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS-CENOP	3.3.71.70	400.000,00
TOTAL							400.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação na fonte de recurso nº 12494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Origem Emendas, na receita nº 1.7.1.9.99.01.07.00.00 Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção Primária em Saúde - Ratorioria, no valor de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), conforme preceitos do Inciso I, do Parágrafo Único, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1.829 de 15 de dezembro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar a referida dotação orçamentária, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 10 de Agosto de 2022.

Original Assinado
ROBISON PEDRO DA SILVA
 Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Tomé
 C.N.P.J. 75.381.178/0001-29
 PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECHCO, 248 - FONE / FAX: (0xx44) 3607-1280
 prefeitura@saotome@gmail.com
 CEP: 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

DECRETO Nº 1066/2022

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ DO PISO SALARIAL NACIONAL DO ENFERMEIRO, DO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DO AUXILIAR DE ENFERMAGEM E DA PARTEIRA DISPOSTO NA LEI Nº 14.434, DE 4 DE AGOSTO DE 2022 QUE ALTEROU A ALTERA A LEI Nº 7.498, DE 25 DE JUNHO DE 1986 DE MODO A ATENDER A LEGISLAÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 de modo que instituiu o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira.

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 15-C da Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 inserido pela Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que definiu que o piso salarial nacional dos Enfermeiros servidores dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e de suas autarquias e fundações será de R\$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais) mensais.

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do Artigo 15-C da Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 inserido pela Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que definiu que o piso salarial nacional do Técnico de Enfermagem será de 70% do piso salarial nacional do Enfermeiro e do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira será de 50% do piso salarial nacional do Enfermeiro;

DECRETA:

Art. 1º. Fica regulamentado no Município de São Tomé o disposto no Artigo 15-C da Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 inserido pela Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que definiu que o piso salarial nacional dos Enfermeiros servidores dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e de suas autarquias e fundações será de R\$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais) mensais e o disposto no parágrafo único do Artigo 15-C da Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 inserido pela Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que definiu que o piso salarial nacional do Técnico de Enfermagem será de 70% do piso salarial nacional do Enfermeiro.

§1º O cumprimento da referida Lei Federal será através da complementação nos vencimentos dos servidores públicos investidos nos cargos de Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Auxiliar de Enfermagem, quando os referidos vencimentos percebidos pelo servidor não alcançarem o piso salarial nacional definido na Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986.

§2º A complementação nos vencimentos não implica em alteração nas tabelas dos respectivos planos de carreiras.

§3º Nos termos do § 1º do Art. 2º da Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, o piso salarial previsto na Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, entrará em vigor imediatamente, assegurada a manutenção das remunerações e dos salários vigentes superiores a ele na data de entrada em vigor da referida Lei, independentemente da jornada de trabalho para a qual o servidor foi admitido ou contratado.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde a data da publicação na Edição 148 - Seção I - Página 3 do Diário Oficial da União da Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, qual seja 05 de agosto de 2022.

PAÇO MUNICIPAL "ANTONIO ARICINI DA SILVA", AOS 10 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
 PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 LICITAÇÕES
 Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 067/2022 - PMJ

TIPO: Menor Preço, por Item
Natureza: Registro de Preços

O Município de Jussara, Paraná, torna Público para conhecimento dos interessados a realização de Licitação, no dia **25 de agosto de 2022, às 09:00hr**, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, para registro de preços, conforme abaixo relacionado:

OBJETO: futura e eventual aquisição de uniforme escolar de inverno e verão e tênis destinados aos alunos da rede municipal de ensino e camisetas para os alunos que participam do programa PROERD - Programa Educacional de Resistência às Drogas, o qual consiste num esforço cooperativo estabelecido entre a Polícia Militar, a Escola e a Família.
Valor total máximo da proposta: R\$ 478.063,90 (quatrocentos e setenta e oito mil, sessenta e três reais e noventa centavos).

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Isabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários supracitados, ou ainda pelo site www.jussara.pr.gov.br, link Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou e-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br.

Jussara, 09 de agosto de 2022.

ROBISON PEDRO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

JUSSARAPREV
 Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara
 CNPJ Nº 01.048.489/0001-34

TERMO DE RATIFICAÇÃO
À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo Administrativo nº 06/2022, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 04/2022, para contratar a empresa **WEBPAES DESENVOLVIMENTO LTDA ME**, CNPJ 16.894.007/0001-34, objetivando a hospedagem do site, contas de e-mails e suporte técnico para o novo site do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara, com o valor global de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Esta Ratificação se fundamenta no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no Art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Jussara, 10 de agosto de 2022

Original assinado
Marcio Oliveira Apolinário
 Diretor Presidente

Rua Vereador José Jardim Siqueira, 87 - Res. Karl's Roes - CEP 87.230-000 - Jussara - Paraná
Fone/Fax: (44) 3628-0921 - e-mail: jussaraprev@jussara.pr.gov.br

DECRETA:

Art. 1º. Fica regulamentado no Município de São Tomé o disposto no Artigo 15-C da Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 inserido pela Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que definiu que o piso salarial nacional dos Enfermeiros servidores dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e de suas autarquias e fundações será de R\$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais) mensais e o disposto no parágrafo único do Artigo 15-C da Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986 inserido pela Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que definiu que o piso salarial nacional do Técnico de Enfermagem será de 70% do piso salarial nacional do Enfermeiro.

§1º O cumprimento da referida Lei Federal será através da complementação nos vencimentos dos servidores públicos investidos nos cargos de Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Auxiliar de Enfermagem, quando os referidos vencimentos percebidos pelo servidor não alcançarem o piso salarial nacional definido na Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986.

§2º A complementação nos vencimentos não implica em alteração nas tabelas dos respectivos planos de carreiras.

§3º Nos termos do § 1º do Art. 2º da Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, o piso salarial previsto na Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, entrará em vigor imediatamente, assegurada a manutenção das remunerações e dos salários vigentes superiores a ele na data de entrada em vigor da referida Lei, independentemente da jornada de trabalho para a qual o servidor foi admitido ou contratado.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde a data da publicação na Edição 148 - Seção I - Página 3 do Diário Oficial da União da Lei Nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 que alterou a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, qual seja 05 de agosto de 2022.

PAÇO MUNICIPAL "ANTONIO ARICINI DA SILVA", AOS 10 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
 PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 LICITAÇÕES
 Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

TERMO DE RATIFICAÇÃO
À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2022-PMJ

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo Administrativo nº 115/2022, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 32/2022, para contratar a empresa **A. DUARTE ROGOSKI LTDA**, CNPJ nº 34.037.597/0001-60, com o valor global para 12 meses, sendo de R\$ 14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais), objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças do serviço Google Workspace Business Starter, com 50 contas, com disponibilização de e-mail comercial, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jussara.

Esta Ratificação se fundamenta no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Jussara, 10 de AGOSTO de 2022.

Robison Pedro da Silva
 PREFEITO MUNICIPAL

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TERRA BOA
 Reconhecido pelo MTPS, Nº196718/63 em 4-2-64, Av. Brasil, 488 - Cx.Postal 111
 Fone (044) 3641-3398 - TERRA BOA- PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Pelo presente Edital, ficam convocados todos os associados em pleno gozo de seus direitos sindicais, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no próximo dia 28 de Agosto do corrente ano, às 09:30 horas em primeira convocação, e às 11:00 horas, em segunda convocação, se não houver quorum legal a hora inicialmente prevista, no CECON (Centro de Convivência), sito a Rua Jaime Mantovani, Nº 153, para tomarem conhecimento e deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

I:- Leitura e aprovação da Ata da Assembléia anterior;

II:- ALIENAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SINDICATO, CONFORME MATRÍCULA NO CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS SOB O NÚMERO 2371, DA DATA Nº05/06 - QUADRA 98 - DA PLANTA GERAL DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA PR.

Terra Boa, 25 de Julho de 2022.

Sind. dos Trab Rurais de Terra Boa
Aníbal Marcos Serra
 Presidente
 RG. 8.528.447-9 / CPF. 008.004.359-31

Prefeitura Municipal de São Tomé
 C.N.P.J. 75.381.178/0001-29
 PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECHCO, 248 - FONE / FAX: (44) 3607-1280
 e-mail: pmsaotome@saotome.com.br
 CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

PORTARIA Nº 2.786/2022

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE Prefeito do Município de São Tomé, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art.1º - Fica concedida férias regulamentares ao Servidor Municipal **PEDRO APARECIDO COMITRE**, referente ao período de trabalho compreendido entre 10/12/2020 a 09/12/2021, para serem gozadas entre os dias 28/08/2022 a 26/09/2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ANTONIO ARICINI DA SILVA, AOS 09 (NOVE) DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
 Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 LICITAÇÕES
 Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022-PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
CONTRATADA: **A. DUARTE ROGOSKI LTDA**, CNPJ nº 34.037.597/0001-60.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças do serviço Google Workspace Business Starter, com 50 contas, com disponibilização de e-mail comercial, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jussara.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 32/2022.
VALOR GLOBAL: R\$ 14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais)
VALIDADE: até 10 de agosto de 2023.

Jussara-Pr. 10 de agosto de 2022.

ROBISON PEDRO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TERRA BOA
 Reconhecido pelo MTPS, Nº196718/63 em 4-2-64
 Av. Brasil, 488 - Cx.Postal 111 Fone (044) 3641.33.98 - TERRA BOA- PR

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, faço saber que no dia 09 de Outubro de 2022 do corrente ano, no período das 8:00 às 17:00 horas na Sede desta Entidade, será realizada Eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Deliberativos ao Conselho da Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado do Paraná, a que está filiada esta entidade, bem como os suplentes, ficando aberto o prazo de 15 (Quinze) dias úteis para o registro de Chapas que ocorrerá após a publicação deste Edital, nos Termos do Art. 2º do Estatuto desta entidade. O requerimento acompanhado de todos os documentos exigidos para o Registro, será dirigido a Diretoria do Sindicato, podendo ser assinado por qualquer um dos componentes da Chapa. A Diretoria do Sindicato estará atendendo na Secretaria da Entidade, no período das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:30 horas, a disposição dos interessados para atendimento, prestação de informações concernentes ao Processo Eleitoral, recebimento de Documentação e fornecimento do correspondente recibo. A impugnação das candidaturas deverá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação ou divulgação das Chapas registradas. Caso não haja QUORUM na primeira convocação, a eleição será realizada em Segunda convocação, no dia 16 de outubro de 2022, e na hipótese de não ter sido alcançada QUORUM na Segunda convocação, o Presidente da Entidade comunicará esse fato aos Associados, em Assembleia Geral, que será realizada até a data do término do mandato, a fim de que esta, constitua uma Junta Governativa, e que convoque eleições e dê posse aos eleitos, conforme estabelece o Art. 23 e 2º do referido Estatuto, no prazo de 120 (cento e vinte) dias. Em caso de empate entre as Chapas mais votadas, realizar-se-á nova Eleição no dia 02 de novembro de 2022.

Terra Boa, 09 Agosto de 2022.

Sind. dos Trab Rurais de Terra Boa
Aníbal Marcos Serra
 Presidente
 RG. 8.528.447-9 / CPF. 008.004.359-31

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TERRA BOA
 Reconhecido pelo MTPS, Nº196718/63 em 4-2-64
 Av. Brasil, 488 - Cx.Postal 111 Fone (044) 3641.33.98 - TERRA BOA- PR

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, faço saber que no dia 09 de Outubro de 2022 do corrente ano, no período das 8:00 às 17:00 horas na Sede desta Entidade, será realizada Eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Deliberativos ao Conselho da Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado do Paraná, a que está filiada esta entidade, bem como os suplentes, ficando aberto o prazo de 15 (Quinze) dias úteis para o registro de Chapas que ocorrerá após a publicação deste Edital, nos Termos do Art. 2º do Estatuto desta entidade. O requerimento acompanhado de todos os documentos exigidos para o Registro, será dirigido a Diretoria do Sindicato, podendo ser assinado por qualquer um dos componentes da Chapa. A Diretoria do Sindicato estará atendendo na Secretaria da Entidade, no período das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:30 horas, a disposição dos interessados para atendimento, prestação de informações concernentes ao Processo Eleitoral, recebimento de Documentação e fornecimento do correspondente recibo. A impugnação das candidaturas deverá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação ou divulgação das Chapas registradas. Caso não haja QUORUM na primeira convocação, a eleição será realizada em Segunda convocação, no dia 16 de outubro de 2022, e na hipótese de não ter sido alcançada QUORUM na Segunda convocação, o Presidente da Entidade comunicará esse fato aos Associados, em Assembleia Geral, que será realizada até a data do término do mandato, a fim de que esta, constitua uma Junta Governativa, e que convoque eleições e dê posse aos eleitos, conforme estabelece o Art. 23 e 2º do referido Estatuto, no prazo de 120 (cento e vinte) dias. Em caso de empate entre as Chapas mais votadas, realizar-se-á nova Eleição no dia 02 de novembro de 2022.

Terra Boa, 09 Agosto de 2022.

Sind. dos Trab Rurais de Terra Boa
Aníbal Marcos Serra
 Presidente
 RG. 8.528.447-9 / CPF. 008.004.359-31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
 ESTADO DO PARANÁ
 LICITAÇÕES
 Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
 CNPJ: 75.789.552/0001-20

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022 - PMJ

TIPO: Menor Preço por Global
Natureza: Presencial

O Município de Jussara torna Público para conhecimento dos interessados, a realização de Licitação, no dia 29 de agosto de 2022, às 09:00hrs, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, conforme abaixo relacionado:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assistência administrativa referente ao retorno do ICMS e FPM para o município, através de documentos fiscais, tais como nota fiscal do produtor, nota fiscal de entradas, entre outros.
Valor Máximo da Contratação: R\$ 47.750,40 (quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Isabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários supracitados. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou e-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br.

Paço Municipal de Jussara, em 10 de agosto de 2022.

ROBISON PEDRO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

